ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2021

Assunto: Solicita a Secretaria de Desenvolvimento Urbano – SEDURB a recuperação dos
Balanços e a troca dos bancos da Praça da Família, no bairro de Mangabeira, em João
Pessoa/PB.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelas moradoras e
moradores, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar a Secretaria de Desenvolvimento Urbano –
SEDURB solicitando a recuperação dos balanços e a troca dos bancos da Praça da Família, no
bairro de Mangabeira, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos através desse Requerimento legislativo, que seja viabilizado a
recuperação dos balanços e a troca dos bancos existentes na Praça da Família, por bancos
novos de madeira.

As Praças são espaços públicos urbanos que propiciam convivência e recreação aos
usuários, são áreas que necessitam, regularmente, de reparos e limpeza por parte dos
órgãos municipais.

Diante do exposto, solicitamos através deste requerimento legislativo que a
demanda solicitada seja atendida, bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

                                                                               Sala das Sessões, 12 de outubro de 2021.

18.165